
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ                                                           

 

 
 
 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 
  

 

 

 

PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO Nº 3772/2025 
 

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de 
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de 
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de vinte e três de Maio de 
dois mil e Vinte e Quatro, que aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de 
Farmácia; 
 
 

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do 
Conselho Federal de Farmácia. 
 

DELIBERA: 
 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais 
abaixo relacionados:    
               
 

 Razão Social Nº Processo Inscrição 

1 LIMA E CARVALHO DROG LTDA ME 20172501271655 10244 

2 FARMACIA MODELO DO GRAJAU LTDA 20162409231858 12683 

3 ASSOCIAÇÃO SANTO ANTONIO POBRES ITAPERUNA 20172501281207 13256 

4 DROGARIA HEBROM DE SAO GONCALO LTDA EPP 20142408291140 14351 

5 MUNICIPIO DE SAPUCAIA 20266601378324 19862 

6 MUNICIPIO DE SAPUCAIA 20266601375624 19875 

7 MUNICIPIO DE SAPUCAIA 20266601375724 19886 

8 JP FARMÁCIA LTDA 20102409251331 23035 

9 MUNICIPIO DE SAPUCAIA 20266601378224 23910 

10 MUNICIPIO DE SAPUCAIA 20266601377824 23911 

11 E V MENEZES PALAGAR DROGARIA FORMOSA EIRELI 20092411261116 24441 

12 DROGARIA WOLD FARMA LTDA 20022409301213 24511 

13 DROGARIA PALADINO ANIL LTDA 20052501061522 24975 

14 MUNICIPIO DE SUMIDOURO 21066621000424 25456 

15 NOVA FARMA DROGARIAS EIRELI 20162412081850 25516 

16 A MAIS BRASILEIRAS LTDA 20052408061722 26326 

17 DROGARIA PETTER FARMA LTDA 20092412061309 27243 

18 DROGARIA JOTAS FARM LTDA 20142501151730 27781 

19 DONA FARMA PADRE MIGUEL LTDA 20022412031319 28644 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ                                                           

 

 
 
 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 
  

 

20 DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA DO MARACANA 20022409300953 29169 

21 D&G DROGARIA LTDA 20102410011358 29363 

22 MUNICIPIO DE SUMIDOURO 21066621000924 I10145 

23 MUNICIPIO DE PIRAI 2096706893824 L732644513 

24 MUNICIPIO DE SUMIDOURO 21066621000824 P07124 

25 ALAN DA SILVA BARRETO 20132410011256 13238 

26 FARMACIA GBR DE MACAE LTDA-ME 20092409171648 13537 

27 DROGARIA E PERFUMARIA EDUARDO EIRELI -ME 20192408121226 19200 

28 PREVATO E ARAUJO DROGARIA E PERF. LTDA 20052501231149 20047 

29 FREITAS E BRITES DROGARIA LTDA 20192409171245 22062 

30 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONÇALO 2166679566524 22065 

31 MUNICIPIO DE ITABORAI 2146718802324 23158 

32 THIAGO SILVA FONTES DE MELO 20092409131131 23297 

33 DROGARIA VICTOR DO PORTO LTDA ME 20022502051641 23650 

34 DROGARIA JOAO MELO LTDA 20192409191426 23660 

35 DROGARIA BS SANTOS EIRELI 20022409101118 24981 

36 DROGARIA BOM JESUS DO VILLAGE LTDA 20022410221252 25761 

37 DROGARIA OLINDA DE VIVER LTDA 20192410221137 26126 

38 DROGARIA NOVA ERA DE RAMOS LTDA 20172501221113 26933 

39 SIQUEIRA FARMA LTDA 20192501271722 28417 

40 MARIAH PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA 20052407021648 28431 

41 DROGARIA RESISTENCIA E VITORIA LTDA 20192409121503 28498 

42 DROGARIA SAO PEDRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 20092409131313 28623 

43 FARMACIA NOVA IGUABA LTDA ME 20132410081745 6683 

44 COSTA PONTE FARMACIA DE MANIPULAÇÃO EIRELI 20172409250952 7275 

45 M.F OLIVEIRA DROGARIA LTDA 20022501281132 7768 

46 MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO 2146663793924 I14110 

47 MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO 20142405231602 L716490766 

48 MUNICÍPIO DE ITABORAÍ 20142405241350 L716569261 

49 MUNICÍPIO DE ITABORAÍ 20142405241551 L716576484 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ                                                           

 

 
 
 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 
  

 

50 MUNICÍPIO DE ITABORAÍ 20142406061330 L717641338 

51 MUNICÍPIO DE ITABORAÍ 20142406061433 L717693584 

52 MUNICÍPIO DE ITABORAÍ 20142406061613 L717698695 

53 MUNICÍPIO DE ITABORAÍ 20142406061719 L717705098 

54 MUNICÍPIO DE ITABORAÍ 20142406101255 L718031482 

55 MUNICÍPIO DE ITABORAÍ 20142406101358 L718038039 

56 DROGARIAS BARUC 20052409251542 L727289649 

57 BANDEIRA LIFE FARMA EIRELI ME 20132410031056 L727963444 

58 LABCLIN LAB ANALISE E PESQ CLINICA LTDA 20022501281307 P13162 

59 MUNICIPIO DE SAQUAREMA 2166642562924 16168 

60 MUNICIPIO DE SAQUAREMA 20266241368224 16447 

61 MUNICIPIO DE SAPUCAIA 20266601377724 18446 

62 MUNICIPIO DE SAPUCAIA 20266601377624 18451 

63 MUNICIPIO DE SAPUCAIA 20266601376424 19828 

64 MUNICIPIO DE SAPUCAIA 20266601376524 19829 

65 MUNICIPIO DE SAPUCAIA 20266601376624 19835 

66 MUNICIPIO DE SAPUCAIA 20266601377324 19841 

67 MUNICIPIO DE SAPUCAIA 20266601377524 19845 

68 MUNICIPIO DE SAPUCAIA 20266601377424 19857 

69 GISELLE BEATRIZ DELPHIM DE SOUZA 20092410181140 21583 

70 DROGA RIO DE SANTA CRUZ LTDA 20192501061323 24472 

71 MAIS SAUDE DE ITAP DROG E PERF LTDA 20192501131751 27210 

72 MAIS NOVA FARMA LTDA 20192501101707 27288 

73 DROGARIA HEITOR E MARIA DO PRE LTDA 20192501211221 28682 

74 FARMACIA MANGARATIBA LTDA 20192501211544 3092 

75 MUNICIPIO DE SAQUAREMA 20266241368324 I02128 

76 MUNICIPIO DE SAQUAREMA 20266241368524 I02130 

77 MUNICIPIO DE SAQUAREMA 20266241368824 I02135 

78 MUNICIPIO DE SAQUAREMA 20266241369024 I02136 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ                                                           

 

 
 
 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 
  

 

79 MUNICIPIO DE SAQUAREMA 20266241369124 I02138 

80 MUNICIPIO DE SAQUAREMA 20266241369424 I02139 

81 MUNICIPIO DE SAQUAREMA 20266241369624 I02140 

82 MUNICIPIO DE SANTA MARIA MADALENA 20022410091449 L728495978 

83 DROGARIA LCS LTDA 20192501081529 L736360631 

84 MUNICIPIO DE SAPUCAIA 20266601376324 L739476301 

85 PROJETO SOCIAL CRESCE COMUNIDADE 2166642563024 P07897 

86 PROJETO SOCIAL CRESCE COMUNIDADE 2166642563124 P07898 

87 DROGARIA CENTRAL DO ESTACIO LTDA 20162410221522 23282 

88 RAYLANE DE C COSTA DROGARIA E PERFUMARIA 20052406121410 L718212101 

89 LITORAL FARMA JACAREI II LTDA 20192501191705 L737316865 

 
                                                                                              
 
 
 

 RIO DE JANEIRO, 16 DE ABRIL DE 2025 
 

 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 
Presidente – CRF-RJ 

http://www.crf-rj.org.br/

